



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.105.2024

Kraków,

2024-06-19

**Pan
Edward Porębski
Radny Miasta Krakowa**

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie realizacji zadań budżetowych, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 7 czerwca 2024 r., uprzejmie informuję.

1. Budowa chodnika w ciągu ulicy Sawy-Calińskiego

W wyniku ogłoszonego przetargu 25 września 2023 r. została zawarta umowa nr 521/U/2023 na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy chodników wraz z infrastrukturą towarzyszącą w ramach zadania „Program budowy chodników” - Część 9 ul. Sawy-Calińskiego od skrzyżowania z ul. Andrzeja Stopki do Skrzyżowania z ul. Kuśnierską”. Aktualnie trwa opracowanie dokumentacji projektowej. Uzyskanie decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej zaplanowane jest na styczeń 2025 r.

2. Przebudowa drogi – ulica Pysocice boczna

Zadanie nr ZDMK/T1.382/24 pn. „Przebudowa drogi ul. Pysocice boczna” jest aktualnie na etapie przygotowania materiałów do ogłoszenia przetargu na opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem wymaganych ostatecznych decyzji administracyjnych. Zakończenie i odbiór dokumentacji projektowej wraz z wymaganymi decyzjami planowane jest na 2026 rok.

3. Wykonanie dokumentacji i przebudowa ul. Jeziorko

Zadanie nr ZDMK/T1.383/24 pn. „Przebudowa ul. Jeziorko” jest na etapie przygotowania materiałów do ogłoszenia przetargu na opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem ostatecznej decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej. Uzyskanie dokumentacji projektowej wraz z wymaganymi decyzjami planowane jest na 2026 rok.

4. Rewitalizacja kwartałów zielonych wewnątrz osiedla Handlowego w ramach programu „Spotkajmy się na podwórku”

Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie podpisał 19 kwietnia 2024 r. umowę na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z projektem wykonawczym dla rewitalizacji wewnątrz kwartałów zabudowy na os. Handlowym. Na 20 czerwca 2024 r. (godz. 17:00) zaplanowano pierwszy etap konsultacji społecznych (warsztaty projektowe wraz ze spacerem badawczym) na os. Handlowym. Zakończenie opracowania dokumentacji projektowej planowane jest w IV kwartale 2024 r. Inwestycja nie posiada dalszego finansowania w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa, co oznacza, że roboty budowlane zostaną wykonane dopiero po zabezpieczeniu środków finansowych na ten cel.

5. Modernizacja placu zabaw pomiędzy blokami nr 6 i 8 na osiedlu Handlowym

Dla zadania pn. „Modernizacja placu zabaw pomiędzy blokami nr 6 i 8 na osiedlu Handlowym” 27 maja 2024 r. została odebrana kompletna dokumentacja projektowo-kosztorysowa. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie jest w trakcie przygotowywania dokumentów do ogłoszenia zamówienia publicznego na wyłonienie wykonawcy robót budowlanych związanych z modernizacją ogródka jordanowskiego na os. Handlowym 6-8. Zakończenie realizacji inwestycji planowane jest w IV kwartale 2024 r.

6. Przebudowa ulicy Prawocheńskiego na odcinku od ulicy Wyciąskiej do Rzepakowej

5 września 2022 r. zawarta została umowa nr 425/U/ZDMK/2022 dotycząca zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy chodnika wraz z infrastrukturą towarzyszącą w ramach zadania „Program budowy chodników” część 1.22: ul. Prawocheńskiego od Zespołu szkolno-przedszkolnego nr 9 do ul. Wyciąskiej zgodnie z opracowanym wariantem nr 2 koncepcji”.

Zadanie jest na etapie postępowania o wydanie decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej. Odebrano i rozliczono etap 1 ww. umowy. Ogłoszenie przetargu na wykonanie robót budowlanych będzie możliwe dopiero po uzyskaniu ostatecznej decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej.

7. Wykonanie dokumentacji oraz budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 9 na ulicy Prawocheńskiego

Teren, na którym ma zostać zrealizowane boisko wielofunkcyjne przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym przy ul. Prawocheńskiego w Krakowie (działki nr 168 i 559 obręb 33 Nowa Huta), objęty jest decyzją o pozwoleniu na budowę dotyczącą budynku przedszkola. W związku z powyższym zrezygnowano z realizacji zadania do czasu zakończenia inwestycji zaplanowanej przez Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie, tj. budynku przedszkola.

8. Wykonanie dokumentacji i budowa chodnika w ciągu ulicy Wyciąskiej w kierunku ulicy Igołomskiej

25 września 2023 r. zawarta została umowa nr 527/U/ZMDK/2023 dotycząca zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy chodników wraz z infrastrukturą towarzyszącą w ramach zadania „Program budowy chodników” - Część 15, ul. Wyciąska - od istniejącego chodnika przy ul. Wyciąska 1a do istniejącego chodnika przy ul. Wyciąska 15”. Aktualnie trwa opracowanie dokumentacji projektowej – termin realizacji przewidziano na 25 stycznia 2025 r.

9. *Usunięcie starych, przerośniętych ligustrów (żywopłót) i nasadzenie nowych na osiedlach Centrum D oraz Handlowym*

W zakresie wymiany krzewów żywopłotowych na os. Centrum D i os. Handlowym, Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie jest na etapie opracowania zakresu prac do złożenia wniosku o uzyskanie zezwolenia/pozwolenia konserwatorskiego. Realizacja zadania w oparciu o decyzje Miejskiego Konserwatora Zabytków planowana jest w IV kwartale 2024 r.

10. *Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Ogólnosportowych nr 1 na osiedlu Handlowym*

Zadanie inwestycyjne nr MCOO/E1.213/24 pn. „Zespół Szkół Ogólnokształcących Sportowych nr 1 os. Handlowe 4 termomodernizacja budynku”, obejmuje wykonanie w części termomodernizacji budynku, z finansowaniem w 2024 r. w wysokości 900 000 zł.

W związku z przekształceniem z dniem 1 września 2017 r. Zespołu Szkół Ogólnokształcących Sportowych nr 1 w Szkołę Podstawową nr 91 (uchwała nr LXXXIX/2196/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 listopada 2017 r.) oraz niewystarczającymi środkami finansowymi ujętymi w planie wydatków na realizację ww. zadania (wykonanie docieplania ścian, fundamentów i stropodachu oraz wymianę stolarki i centralnego ogrzewania oszacowano na kwotę ok. 5,2 mln zł), zarządzeniami nr 791/2024 oraz 792/2024 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 14 marca 2024 r. w tegorocznej uchwale budżetowej w zakresie przedmiotowego zadania wprowadzono zmianę:

- numeru zadania: MCOO/E1.2/24
- nazwy zadania: „Szkoła Podstawowa nr 91 w Krakowie, os. Handlowe 4 – modernizacja”,
- zakresu rzeczowego: wymiana stolarki okiennej.

W ramach realizacji tej inwestycji opracowano dokumentację dendrologiczną, której wymóg wynika z zarządzenia nr 591/2024 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie wprowadzenia szczegółowych zasad ochrony drzew w inwestycjach na terenie Gminy Miejskiej Kraków i wprowadzenia zasad obliczania minimalnej liczby nasadzeń zastępczych w zamian za drzewa usuwane w związku z kolizją z inwestycjami realizowanymi przez podmioty zarządzające nieruchomościami w imieniu Gminy Miejskiej Kraków. Ponieważ ww. zakres zadania wymaga uzyskania pozwolenia konserwatorskiego i zgłoszenia wykonania robót do Wydziału Architektury i Urbanistyki Urzędu Miasta Krakowa, 8 kwietnia 2024 r. zawarto umowę na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla wymiany stolarki okiennej i drzwiowej z terminem realizacji do 15 czerwca 2024 r. Łączna kwota obu umów wynosi 38 130 zł.

Ogłoszenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wymianę okien i drzwi objętych ww. dokumentacją nastąpi po otrzymaniu zaświadczenia o niewniesieniu sprzeciwu do zgłoszenia robót przez organ administracji architektoniczno-budowlanej, co planowane jest do końca lipca br.

Ponadto 11 kwietnia 2024 r. zawarto umowę na wymianę 13 sztuk stolarki okiennej (objętej uzgodnieniem konserwatorskim uzyskanym w poprzednich latach), na kwotę 67 539,99 zł, z terminem realizacji do 22 lipca 2024 r.

Realizacja pozostałego zakresu związanego z termomodernizacją budynku Szkoły Podstawowej nr 91 będzie możliwa po zabezpieczeniu w budżecie Miasta Krakowa środków finansowych w szacowanej wysokości ok. 4,3 mln (kwota zostanie określona po zaktualizowaniu programu funkcjonalno-użytkowego dla przedmiotowego zadania).

Inwestycja została uwzględniona we wniosku do Gminnego Programu Rewitalizacji Krakowa pn. „Docieplenie budynków Szkół Podstawowych nr 88 (os. Szklane Domy 2) i 91 (os. Handlowe 4) na podobszarze rewitalizacji „stara” Nowa Huta”.

11. Wykonanie dokumentacji i budowa ścieżki rowerowej łączącej al. Solidarności i ulicę Ptaszyckiego w ulicą Igołomską

Ze względu na stan własnościowy działek i budowę trasy S7 nie jest możliwe opracowanie dokumentacji projektowej, uzyskanie niezbędnych decyzji administracyjnych oraz zrealizowanie robót budowlanych w ciągu jednego roku. Niezbędne jest w pierwszej kolejności opracowanie koncepcji.

W wyniku ogłoszonego przetargu dotyczącego zadania pn. „Opracowanie koncepcji budowy ścieżki rowerowej łączącej al. Solidarności i ul. Ptaszyckiego z ul. Igołomską” 24 maja 2024 r. miało miejsce otwarcie ofert. Aktualnie trwa ich analiza i ocena.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Stanisław Mazur
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Dróg Miasta Krakowa
3. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie
4. Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie
5. Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie
6. Biuletyn Informacji Publicznej
7. aa